ГЛАВА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 68
От 2 июля 2008 г.

О создании Единой комиссии по размещению
муниципальных заказов
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров. выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать при Местной администрации Единую комиссию МО Горбунковское сельское поселение по всем способам размещения заказов на право заключения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ. оказание для муниципальных нужд (сокращенное наименование — Единая комиссия по размещению муниципальных заказов),

     2. Утвердить следующий состав комиссии:

Председатель комиссии: Муравик А.В. — начальник сектора Местной администрации
Члены комиссии: Смородина Л.М. — депутат Совета депутатов МО Горбунковское

сельское поселение

Николаева Л.Ф. — зам. Главы Местной администрации

Матросова Л.П. — главный бухгалтер Местной администрации

Петрова Т.А. — главный специалист Местной администрации

Михайлов А.В. — специалист Местной администрации

        3. Утвердить прилагаемое Положение о Единой комиссии МО Горбунковское сельское поселение по всем способам размещения заказов на право заключения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

                 4. Контроль за работой комиссии оставляю за собой.

Глава Местной администрации
муниципального образования
Горбунковское сельское поселение

О.В. Забивалов
УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы Местной администрации
МО Горбунковское сельское поселение
МО Ломоносовский муниципальный
район Ленинградской области
от 2 июля 2008 г. № б8

ПОЛОЖЕНИЕ
О ЕДИНОЙ КОМИССИИ МО ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПО
ВСЕМ СПОСОБАМ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗОВ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ
Ж'НИЦИПАЛЬНЫХ KOHTPAKTOB HA ПОСТАВКУ ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕ
РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД
1. Общие положения
1.1. Единая комиссия МО Горбунковское сельское поселение по всем способам размещения заказов на право заключения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд (сокращенное наименование — Единая комиссия по размещению муниципальных заказов, далее — Единая комиссия) создается Местной администрацией МО Горбунковское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, выступающей в качестве муниципального заказчика. (далее — Местная администрация) из числа депутатов на срок своих полномочий и муниципальных служащих МО Горбунковское сельское поселение в целях реализации положений Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» на территории МО Горбунковское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

В своей деятельности Единая комиссия руководствуется Конституцией РФ, действующим законодательством Российской Федерации и Ленинградской области, Уставом муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области. Положением о Местной Администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение, иными муниципальными нормативно-правовыми актами и настоящим Положением
2. Вопросы ведения Единой комиссии
1. Вопросы ведения Единой комиссии определяются действующим законодательством для решения вопросов, возникающих при размещении муниципального заказа путем проведения конкурса, аукциона, а также запроса котировок цен на товары, работы, услуги.

3. Полномочия Единой комиссии
Единая комиссия по вопросам своего ведения:

при размещении муниципального заказа путем проведения конкурса Единой комиссией осуществляется вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к находящимся в информационной системе общего пользования,

поданным в форме документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе, отбор участников конкурса, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, определение победителя конкурса, ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола об отказе от заключения контракта;

• при размещении муниципального заказа путем проведения аукциона Единой комиссией осуществляется рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола об отказе от заключения контракта;

• при размещении муниципального заказа путем запроса котировок цен на товары, работы, услуги Единой комиссией осуществляется предварительный отбор участников размещения заказа, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», а также рассмотрение, оценка и сопоставление котировочных заявок и определение победителя в проведении запроса котировок, ведение протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок, протокола об отказе от заключения контракта; определяет выступающих с докладами и содокладами на заседании Единой комиссии; заслушивает на своих заседаниях доклады и сообщения муниципальных служащих Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение, Главу Местной администраций МО Горбунковское сельское поселение, Главу муниципального образования Горбунковское сельское поселение, депутатов Совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение, иных лиц, не являющихся членами данной комиссии; готовит предложения и рекомендации по вопросам своего ведения и вносит их на рассмотрение органов местного самоуправления; осуществляет контроль исполнения своих решений; привлекает к своей работе представителей организаций, а также специалистов, консультантов и экспертов по согласованию с Главой Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение в объеме средств, предусмотренных сметой расходов на эти цели;

4. Порядок формирования Единой комиссии
4.1. Состав Единой комиссии утверждается постановлением Главы Местной
администрации МО Горбунковское сельское поселение.

4.2. Координация деятельности Единой комиссии осуществляется ее председателем.

4.3. Количество членов комиссии не может быть менее пяти человек. Глава Местной
администрации МО Горбунковское сельское поселение вправе включать в состав
комиссии преимущественно лиц, осуществивших профессиональную переподготовку или
повышение квалификации в сфере размещения заказов для муниципальных нужд.

4.4. Председатель Единой комиссии назначается главой Местной администрации МО
Горбунковское сельское поселение, подотчетен ему и может быть им отозван.

4.5. Для организации работы члены комиссии могут избирать из своего состава
заместителя председателя комиссии.

4.6. Для участия в работе комиссии Советом депутатов МО Горбунковское сельское
поселение выдвигается кандидатура депутата путем принятия соответствующего решения.

5. Организации деятельности Единой комиссии
5.1. Основной формой работы Единой комиссии является заседание, созываемое по мере
необходимости. Заседание комиссии созывает председатель комиссии в соответствии с планом работы или по своей инициативе, либо по поручению Главы Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение.
5.2. Заседание Единой комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.

5.3. Председатель Единой комиссии не позднее, чем за 5 (пять) календарных дней уведомляет членов комиссии о месте, дате l1 времени проведения заседания комиссии. Порядок уведомления определяется Единой комиссией Член комиссии в случае невозможности его присутствия на заседании заранее сообщает об этом председателю комиссии.

5.4. В повестке дня заседания Единой комиссии включаются вопросы, установленные планом работы комиссии, поручениями Главы Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение, а также подготовленные и предложенные членами
комиссии.

5.5. Единая комиссия вправе по вопросам, относящимся к ее ведению, заслушивать на своих заседаниях сообщения должностных лиц органов местного самоуправления, участников размещения муниципальных заказов которые представляют объективную и полную информацию по заслушиваемому вопросу.

5.6. Заседание комиссии открывается председателем. Председатель сообщает о количестве

присутствующих и отсутствующих членов комиссии с указанием причин отсутствия,
объявляет повестку дня заседания комиссии.

5.7. Заседания Единой комиссии ведутся открыто. Единая комиссия вправе принять
сешение о проведении закрытого заседания. Принятие решение членами комиссии путем проведения заочного голосования, а
также делегирование ими своих полномочий иными лицами не допускается.

5.8. Порядок подготовки и рассмотрения вопросов на заседании комиссии
устанавливается самой комиссией.

5.9. По вопросам. отнесенным к ее компетенции. комиссия принимает необходимые
решения в формах, предусмотренных Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О разрешении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд».
Решения комиссии принимаются открытым голосованием большинством голосов
от состава членов комиссии.
 5.10. Председатель Единой комиссии:

• организует разработку планов работы комиссии, назначает дату, время и место проведения заседания комиссии, определяет повестку дня.
• оповещает членов комиссии и приглашенных о времени и месте заседания комиссии, а также о предлагаемых к обсуждению вопросах.

• председательствует на заседании комиссии.
• организует работу членов Единой комиссии, дает им поручения, оказывает содействие в осуществлении ими своих полномочий; организует подготовку документов к заседанию комиссии.
• знакомит членов комиссии с документами, вносимыми на заседание комиссии, не позднее, чем за 3 (три) дня до дня его проведения.
     • представляет комиссию в отношениях с Местной администрацией МО Горбунковское сельское поселение, участниками размещения заказов, иными организациями;

     • информирует членов комиссии, Главу Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение о принятых решениях и мероприятиях по их исполнению;

     • готовит и подписывает ответы на обращения местной администрации, организаций и                             граждан;

     • организует работу по исполнению принятых комиссией решений.

5.11. Члены постоянной комиссии:

• участвуют в ее деятельности, выполняют поручения председателя комиссии
• вносят предложения для рассмотрения и участвуют в их подготовке и обсуждении
Все члены комиссии обладают равными правами при обсуждении и принятии решений по рассматриваемым вопросам. Иные лица, не являющиеся членами комиссии, присутствуют на ее заседаниях без права совещательного голоса.
5.12. На заседании Единой комиссии ведется протокол, в котором фиксируется информация о числе участников заседания и отсутствующих, вопросах повестки заседания, ходе обсуждения с кратким изложением выступлений, принятых решениях с указанием результатов голосования.

Протокол заседания подписывается председателем и всеми членами комиссии не
позднее 3-х рабочих дней с момента окончания заседания.